
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ  Г. С. СКОВОРОДИ 

 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

ДОВІДКОВО - БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 
 
 
 
 
 

Докторські та кандидатські 
дисертації захищені в  

ХНПУ імені Г. С. Сковороди 
2018 р. 

 
НАУКОВО-ДОПОМІЖНИЙ БІБЛІОГРАФІЧНИЙ 

ПОКАЖЧИК 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ХАРКІВ                                                     2019 



 2 

 

 

 

 

УДК 011+378:001.891 

Д63  

 Докторські та кандидатські дисертації захищені в 

ХНПУ імені Г. С. Сковороди : 2018 р. : наук.-допом. покажч. 

/ Харк. нац. пед. ун-т ім. Г. С. Сковороди, бібліотека; уклад. : 

Неудачина Т. І.; відп. за вип. Коробкіна О. Г. – Харків : ХНПУ, 

2019. – 11 с. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач: Неудачина Т. І., зав. довідково-бібліографічним 

відділом наукової бібліотеки; 

Науковий редактор: Коробкіна Олена Генадієвна – директор наукової 

бібліотеки ХНПУ імені Г. С. Сковороди; 
 

 

 

 



 3 

 

 

 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА…………………………………………………………………….4        

 

РОЗДІЛ 1. ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ …………………………………….5  

 

РОЗДІЛ 2. ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ …………………………………………5 

 

РОЗДІЛ 3. СУСПІЛЬНІ НАУКИ………………………………………………..6 

 

РОЗДІЛ 3. ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ.  ВИЩА ОСВІТА ..……………………. 6-9 

 

РОЗДІЛ 4. МОВОЗНАВСТВО………………………………..…………………9 

 

РОЗДІЛ 5. ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО………………………………………… 10 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК………………………………………………………...11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 4 

 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

 

 

Наукова діяльність – діяльність творча, спрямована, перш за все, на 

отримання нових знань та використання цих знань для розробки нових 

способів їх застосування. Наукова діяльність є невід’ємною складовою освіти 

в університетах і починається з наукових досліджень науково-педагогічних 

працівників. Наукові дослідження здійснюються в межах науково-

дослідницької діяльності. Під цим поняттям розуміють цілеспрямоване 

пізнання, основними формами якого є кандидатські або докторські 

дисертації. 

Процес написання та захисту дисертацій на здобуття наукових ступенів 

доктора і кандидата наук умовно можна розділити на етапи, які можуть дещо 

відрізнятися залежно від організації, де було виконано та захищено 

дисертаційну роботу. Тому головне призначення цього покажчика – 

полегщити пошук та допомогти викладачам вищих навчальних закладів 

ознайомитися з кандидатськими та докторськими дисертаціями, які надійшли 

до фонду бібліотеки ХНПУ імені Г.С. Сковороди у 2017 році. 

 У покажчику використана суцільна нумерація бібліографічних записів. 

Бібліографічний опис надано згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний 

запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», ДСТУ 

3582–97 «Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі. 

Загальні вимоги та правила» та ГОСТ 7.12–93 «Библиографическая запись. 

Сокращения слов на русском языке. Общие требования и правила». Для 

покращення інформаційного пошуку надається  іменний покажчик. 

Покажчик адресований працівникам вищих навчальних закладів і 

науково-дослідних педагогічних установ, насамперед викладачам, 

науковцям, аспірантам і докторантам, керівникам, методистам і бібліотечним 

працівникам, а також усім, кого цікавлять наукові розвідки. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ 
 

Докторські дисертації 

 

1. Гончаренко, О. А.  Філософія освіти у Львівсько-Варшавській школі: 

рецепції та практики : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра філос. наук : спец. 

09.00.10 — філос. освіти, 03 — гуманіт. науки / О. А. Гончаренко ; ХНПУ ім. 

Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 445 с. + дод., CD-R. 

2. Коробкіна, Т. В.  Інтегральний поворот в філософії: антропологічний 

вимір : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра філос. наук : спец. 09.00.04 — філос. 

антропол., філос. культури / Т. В. Коробкіна ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 459 с. + СD-R. 
 

ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ  
 

Кандидатські дисертації 
 

3. Борисенко, В. М.  Формування емоційної компетентності у майбутніх 

фахівців соціономічного напряму : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. 

наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол., 053 — психологія 

/ В. М. Борисенко ; Класич. приват. ун-т, ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Запоріжжя : [б. в.], 2018. – 194 с. + CD-R. 

4. Грінченко, О. М.  Когнітивні особливості професійного 

самовизначення студентів-психологів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол., 053 — психологія 

/ О. М. Грінченко ; Нац. техн. ун-т "ХПІ", ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 234 с. + дод., CD-R. 

5. Назимко, О. В.  Когнітивні особливості формування розумових дій 

породження та сприйняття іншомовного висловлювання у студентів : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. 

/ О. В. Назимко ; Харків. ун-т будівництва та архітектури, ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 231 с. + дод. 

6. Полілуєва, І. В.  Особливості емоційно-вольової регуляції спортивно-

художньої діяльності у підлітковому віці : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол., 053 — психологія 

/ І. В. Полілуєва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 235 

с. + дод., CD-R. 

7. Фельдман, Ю. І.  Валеустановка як компонент спрямованості 

особистості у період молодості : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. 

наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол., 053 — психологія 

/ Ю. І. Фельдман ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 185 

с. + дод., CD-R. 

 

 

 



 6 

СУСПІЛЬНІ НАУКИ 

 

Кандидатські дисертації 

 

8. Євтухова, Г. Ю.  Саботаж у політичному процесі: український 

контекст : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : спец. 23.00.02 — 

політ. ін-ти та процеси, 05 — соц. та поведінкові науки / Г. Ю. Євтухова ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 211 с. + дод., CD-R. 

9. Мякушко, Н. С.  Соціальна політика держави в умовах глобалізації : 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та 

процеси, 05 — соц. та поведінкові науки / Н. С. Мякушко ; Відкритий 

міжнар. ун-т розвитку людини "Україна", ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 205 с. + CD-R. 

10. Поліщук, О. О.  Виборчі технології в Україні: специфіка застосування 

та головні тенденції розвитку : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : 

спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та процеси, 05 — соц. та поведінкові науки 

/ О. О. Поліщук ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 248 с. + 

CD-R. 

11. Савельєва, Т. П.  Суспільно-політичні рухи як чинник 

державотворення: політико-інституційний вимір : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. політ. наук : спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та процеси, 05 — соц. та 

поведінкові науки / Т. П. Савельєва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : 

[б. в.], 2018. – 214 с. + CD-R. 

 

Докторські дисертації 

 

12. Данильчук, Л. О.  Теорія і методика соціальної профілактики торгівлі 

людьми засобами інформаційно-комунікаційних технологій : дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.05 — соц. пед. / Л. О. Данильчук ; 

Хмельниц. нац. ун-т. – Хмельницький : [б. в.], 2018. – 544 с. + дод. 

 
 

ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ. ВИЩА ОСВІТА 
 

Кандидатські дисертації 
 

13. Бугакова, О. В.  Технологія організація взаємодії педагогічного 

колективу загальноосвітнього навчального закладу з батьками : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : 015 — проф. освіта, спец.13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти, 01 — освіта / педагогіка / О. В. Бугакова ; ХНПУ ім. Г. 

С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 304 с. + дод., CD-R. 

14. Гончаренко, Т. Є.  Педагогічні умови професійної підготовки 

майбутніх інженерів-програмістів у технічному університеті : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв., 13 



 7 

— пед. науки / Т. Є. Гончаренко ; Нац. техн. ун-т "ХПІ", ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 264 с. + дод., CD-R. 

15. Горбачова, І. І.  Формування професійної мобільності вчителів на 

засадах акмеологічного підходу в системі методичної роботи 

загальноосвітніх навчальних закладів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв., 015 — проф. освіта, 01 — 

освіта / педагогіка / І. І. Горбачова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2018. – 230 с. + дод., CD-R. 

16. Дубовик, Ю. М.  Підготовка майбутніх учителів фізичної культури до 

формування морально-вольових якостей учнів основної школи : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв., 015 

— проф. освіта, 01 — освіта / педагогіка / Ю. М. Дубовик ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 263 с. + дод., CD-R. 

17. Єланцева, І. І.  Розвиток соціально-педагогічних служб та установ для 

дітей в Україні (друга половина ХХ століття) : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед., 011 — освіт, пед. 

науки / І. І. Єланцева ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 

259 с. + дод., CD-R. 

18. Кабанкова, О. М.  Формування пізнавальної самостійності студентів 

технічного університету в процесі вивчення іноземної мови : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.09 — теор. навч., 01 — освіта / 

педагогіка / О. М. Кабанкова ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Л. Українки, ХНПУ 

ім. Г. С. Сковороди. – Луцьк ; Харків : [б. в.], 2018. – 293 с. + дод., CD-R. 

19. Конопельцева, О. Г.  Традиції сімейного виховання дітей у Франції : 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. 

пед., 011 — освіт, пед. науки / О. Г. Конопельцева ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 250 с. + дод., CD-R. 

20. Лапа, В. М.  Формування комунікативної толерантності 

старшокласників у процесі внутрішкільної інтеграції в умовах інклюзивного 

навчання : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — 

пед. та вік. психол., 053 — психологія / В. М. Лапа ; Класич. приват. ун-т, 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Запоріжжя : [б. в.], 2018. – 217 с. 

21. Лахмотова, Ю. В.  Навчання іноземних мов молодших школярів у 

школах КНР : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук / Ю. В. Лахмотова ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 223 с. + дод., CD-R. 

22. Литовченко, Г. В.  Тенденції розвитку змісту шкільних підручників із 

образотворчого мистецтва у вітчизняній педагогічній думці (друга половина 

ХХ — початок ХХІ століття) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед., 011 — освіт., пед. науки 

/ Г. В. Литовченко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 303 

с. + дод., CD-R. 

23. Логвінова, Є. В.  Підготовка майбутнього соціального педагога до 

формування культури безпеки життєдіяльності старшокласників : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 



 8 

/ Є. В. Логвінова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 210 

с. + дод., CD-R. 

24. Міщенко, О. А.  Розвиток ідеї лекторської майстерності викладачів 

вищих навчальних закладів в історії вітчизняної педагогічної думки (друга 

половина ХІХ — початок ХХ століття) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : 011 — науки про освіту, спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед., 01 — 

освіта / педагогіка / О. А. Міщенко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2018. – 277 с. + дод. 

25. Твердохліб, Г. В.  Професійна самореалізація вчителів іноземних мов 

в умовах іншомовного освітнього середовища : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв. / Г. В. Твердохліб ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 223 с. + дод., CD-R. 

26. Товстяк, М. М.  Дидактичні засади структурування змісту 

навчального матеріалу дисциплін з менеджменту освіти : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.09 — теор. навч., пед. науки 

/ М. М. Товстяк ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : [б. 

в.], 2018. – 216 с. + дод., CD-R. 

 

Докторські дисертації 
 

27. Дичківська, І. М.  Теоретико-методичні засади підготовки майбутніх 

вихователів дошкільних закладів до інноваційної педагогічної діяльності : 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец.13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / І. М. Дичківська ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2018. – 407 с. + дод., CD-R. 

28. Короткова, Ю. М.  Теорія і практика підготовки філологів в 

університетах Греції другої половини ХХ — початку ХХІ століття : дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед., 01 

— освіта / педагогіка / Ю. М. Короткова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 542 с. + дод., CD-R. 

29. Костіна, В. В.  Теоретичні і методичні засади професійної підготовки 

майбутніх соціальних педагогів і соціальних працівників до профілактики 

дезадаптації учнів : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 13.00.04 — 

теор. і метод. проф. освіти / В. В. Костіна ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 586 с. + дод., CD-R. 

30. Осова, О. О.  Теоретико-методичні засади реалізації інноваційних 

технологій навчання іноземних мов у вищих педагогічних навчальних 

закладах : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.09 — теор. 

навч., 01 — освіта / педагогіка / О. О. Осова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 587 с. + дод., CD-R. 

31. Пономарьова, Н. О.  Теоретичні і методичні засади підготовки 

майбутніх учителів інформатики до профорієнтаційної роботи у 

загальноосвітніх навчальних закладах : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. осв. / Н. О. Пономарьова ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 537 с. + дод., CD-R. 



 9 

32. Ткачов, А. С.  Система формування ключових компетентностей 

інтелектуально здібних учнів основної школи у процесі навчання 

суспільствознавчих предметів : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.09 — теор. навч. / А. С. Ткачов ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 596 с. + CD-R. 

33. Упатова, І. П.  Теорія і практика методичної підготовки майбутніх 

учителів початкової школи : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти, 01 — освіта / педагогіка 

/ І. П. Упатова ; Комун. закл. "Харків. гуманіт.-пед. акад." Харків. обл. ради, 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 506 с. + дод., CD-R. 

34. Фомін, В. В.  Теорія і практика організації діяльності закладів 

суспільної опіки дітей та молоді в Україні (кінець ХVIII — початок ХХ 

століття) : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. 

пед. та іст. пед. / В. В. Фомін ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2018. – 577 с. + дод. 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 

Кандидатські дисертації 

 

35. Бобро, М. П.  Аксіологічні та лінгвокультурні параметри концепту 

життя як складника української концептосфери : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / М. П. Бобро ; ХНУ ім. В. Н. 

Каразіна, ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 227 с. + CD-R. 

36. Гурова, О. М.  Лексико-семантичне поле "вік людини" в українській 

мові : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. 

мова / О. М. Гурова ; ХНУ ім. В. Н. Каразіна, ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 201 с. + дод., CD-R. 

37. Лелюк, О. О.  Стилістика і прагматика синтаксичних конструкцій із 

підрядним компонентом причини в українській художній прозі 90-х років ХХ 

— початку ХХІ століття : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.02.01 — укр. мова / О. О. Лелюк ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2018. – 218 с. + CD-R. 

38. Леонтьєва, О. О.  Структурно-семантичні типи іменних форм 

предикатів у сучасній українській мові : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / О. О. Леонтьєва ; Придністров. 

держ. ун-т ім. Т. Г. Шевченка, ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Тирасполь ; 

Харків : [б. в.], 2018. – 284 с. + дод., CD-R. 

39. Любавська, Ю. С.  Концептуалізація бізнесу в дискурсі української 

публіцистики (друга половина ХХ — початок ХХІ ст.) : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова, 035 — філологія 

/ Ю. С. Любавська ; ХНУ ім. В. Н. Каразіна, ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 213 с. + CD-R. 

40. Моради, А.  Структура, семантика и функции названий городских 

объектов современного города (на материале эмпоронимов и трапезонимов г. 



 10 

Харькова) : дис. на соиск. науч. степени канд. филол. наук : спец. 10.02.02 — 

рус. яз. / А. Моради ; ХНУ им. В. И. Каразина, ХНПУ им. Г. С. Сковороды. – 

Харьков : [б. и.], 2018. – 350 с. + прилож., CD-R. 

41. Намачинська, Г. Я.  Когнітивно-прагматичний потенціал української 

лексики і фразеології в лексикографічний практиці російської мови ХІХ ст. і 

її художній стилістиці : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.02.01 — укр. мова / Г. Я. Намачинська ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2018. – 254 с. + CD-R. 

42. Невська, Ю. В.  Дискурсиви в організації й авторизації епістолярного 

дискурсу: типологійно-прагматичний аспект (на матеріалі епістолярію М. 

Куліша) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. 

мова / Ю. В. Невська ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 

287 с. + CD-R. 

43. Некрилова, О. Л.  Перехідність-неперехідність дієслів у російській 

мові: когнітивно-еволюційний та посибілістичний аспекти : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. філол. наук (д-ра філософії) : спец. 10.02.02 — рос. мова 

/ О. Л. Некрилова ; ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків : [б. в.], 2018. – 355 с. 

44. Пушкар, О. П.  Мовна гра в художній прозі Сергія Довлатова : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.02 — рос. мова 

/ О. П. Пушкар ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 215 с. + 

дод., CD-R. 

45. Самсоненко, Н. І.  Морфологічна домінанта поетичного тексту (на 

матеріалі російськомовної поезії ХІХ—ХХІ століть) : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.02 — рос. мова / Н. І. Самсоненко ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 302 с. + дод., CD-R. 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

Кандидатські дисертації 

 

46. Заєць, Г. В.  Творчість Володимира Ярошенка: проблематика, 

поетика : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.01 — укр. 

л-ра / Г. В. Заєць ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 190 

с. + дод., CD-R. 

47. Зубенко, С. О.  Поезія Павла Антокольського 1910-х — 1920-х рр. у 

контексті поезії постсимволізму : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. 

наук : спец. 10.01.02 — рос. л-ра, 035 — філологія / С. О. Зубенко ; ХНПУ ім. 

Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2018. – 179 с. + CD-R. 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Іменний покажчик 
 

 

Б 

Бобро М.П. 35,  

Борисенко В.М. 3, 

Бугакова О.В. 13, 

Г 

Гончаренко 

О.А. 

1, 

Гончаренко Т.Є. 14, 

Горбачова І.І. 15, 

Грінченко О.М. 4, 

Гурова О.М. 36, 

Д 

Данильчук Л.О. 12, 

Дичківська І.М. 27, 

Дубовик Ю.М. 16, 

Є 

Євтухова Г.Ю. 8, 

Єланцева І.І. 17, 

З 

Заєць Г.В. 46, 

Зубенко С.О. 47, 

К 

Кабанкова О.М. 18, 

Конопельцева 

О.Г. 

19, 

Коробкіна Т.В. 2, 

Короткова 

Ю.М. 

28, 

Костіна В.В. 29, 

Л 

Лапа В.М. 20, 

Лахмотова Ю.В. 21, 

Лелюк О.О. 37, 

Леонтьєва О.О. 38, 

Литовченко Г.В. 22, 

Логвінова Є.В. 23, 

Любавська Ю.С. 39, 

М 

Міщенко О.А. 24, 

Моради А. 40, 

Мякушко Н.С. 9, 

Н 

Назимко О.В. 5, 

Намачинська 

Г.Я. 

41, 

Невська Ю.В. 42, 

Некрилова О.Л. 43, 

О 

Осова О.О. 30, 

П 

Полілуєва І.В. 6, 

Поліщук О.О. 10, 

Пономарьова 

Н.О. 

31, 

Пушкар О.П. 44, 

С 

Савельєва Т.П. 11, 

Самсоненко Н.І. 45, 

Т 

Твердохліб Г.В. 25, 

Ткачов А.С. 32, 

Товстяк М.М. 26, 

У 
Упатова І.П. 33, 

Ф 
Фельдман Ю.І. 7, 

Фомін В.В. 34, 

 

 


